
MODELO DE CERTIFICADO DEL DECRETO DE ALCALDÍA POR EL QUE SE 
SOLICITA LA IMPLANTACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA 
PLATAFORMA INTEGRAL PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA  
D. ___________________________Secretario del Ayuntamiento de _____________ / 
(Zamora), 
 
 

 CERTIFICO: Que con fecha ___ de ________ de dos mil _______, se ha 
dictado, el DECRETO de Alcaldía que se transcribe literalmente: 

 
De acuerdo con la carta remitida por la Diputación Provincial de Zamora de 

fecha 21 de Julio de 2017 por la que se pone a disposición de las Entidades Locales 
de la provincia de Zamora una plataforma integral para la prestación de los servicios 
de administración electrónica, en uso de las facultades que me confiere el art. 21 de la 
Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:  

 
PRIMERO. - Solicitar a la Diputación de Zamora la configuración y puesta en 
funcionamiento de la plataforma integral para la prestación de los servicios de 
administración electrónica.  
Y para que conste expido la presente certificación en ______________________ a 
_____ de ______________ de ______.  
 
          Vº Bº                                                                                     EL SECRETARIO  
    EL ALCALDE  
 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo: _______________________                          Fdo.: ________________________ 
 


